
Důvodová zpráva

V_ěc

Žádost K. 8. o vzdání se práva a prominutí pohledávky

Žadatel

odbor právní

Informace

Dne 19.11.2021 byla na odbor právní doručena žádost paní—,

nar.—(dále také „dlužnice“) o prominutí poplatků z prodlení které vznikl

z titulu užívání bytu č-v bytovém domě na ulici Patrice Lumumby č.p. , ("Lori

vOstravé-Zábřehu. Ve své žádosti dlužnice uvádí, že žádá o prominutí o latku

zprodlení 'elikož je ve starobním důchodu a má vpéči vnuka*

nar.—. Vzhledem k tomu, že od ledna 2022 nepobírá rodičovský příspěvek

je sociální situace dlužnice tíživá. Dlužnice chtěla využít milostivé léto, avšak

milostivé léto se nevztahuje na dluhy zajištěné výkonem rozhodnutí. Dluh vznikl

z titulu kapitalizovaného poplatku z prodlení za pozdní úhrady nájemného a záloh na

služby.

,

Za období 11/1999 a 2-6/2000 činila celkem dlužná částka 18 919 Kč a byla přiznána

rozsudkem sp.zn. . C -l2001. Jistina i soudní poplatky byly zcela uhrazeny. Na

pohledávku zbývá uhradit vyčíslené příslušenství ve výši 358 021,76 Kč a náklady

právního zastoupení ve výši 10 930 Kč. Tato pohledávka je zajištěna výkonem

rozhodnutí sp.zn.. E-I2010.

Za obdobi 7—12/2000 činila celkem dlužná částka 18 858 Kč a byla přiznána

rozsudkem sp.zn. . C .I2001. Jistina i soudní poplatky byly zcela uhrazeny,

příslušenství bylo vyčísleno ve výši 320 628,64 Kč a bylo na něj částečné hrazeno

částkou ve výši 42 049 Kč. Na pohledávku zbývá uhradit 278 579,64 Kč a náklady

právního zastoupení ve výši 13977 Kč. Tato pohledávka je zajištěna výkonem

rozhodnutí sp.zn. . E-l2010.

Za vyúčtování služeb za rok 1998 činila celkem dlužná částka 5 468 Kč a byla

přiznána rozsudkem sp.zn.- C -l2001. Jistina i soudní poplatky byly zcela

uhrazeny. Na pohledávku zbývá uhradit vyčíslené příslušenství ve výši

111 888,32 Kč a náklady právního zastoupení ve výši 10 620 Kč. Tato pohledávka je

zajištěna výkonem rozhodnutí sp.zn. . E-2010.

Za období 1-8/2001 činila celkem dlužná částka 25 238 Kč a byla přiznána

rozsudkem sp.zn.-C-I2002. Jistina i soudní poplatky byly zcela uhrazeny. Na

pohledávku zbývá uhradit vyčíslené příslušenství ve výši 471 242,54 Kč a náklady

právního zastoupení ve výši 15 955 Kč. Tato pohledávka je zajištěna výkonem

rozhodnutí sp.zn.. E-I2010.

Za obdobi 9—12/2001 a 1-3/2002 činila celkem dlužná částka 22 330 Kč a byla

přiznána rozsudkem sp.zn- C .I2003. Jistina i soudní poplatky byly zcela

uhrazeny, příslušenství bylo vyčísleno ve výši 273 445,90 Kč a bylo na něj částečně

 

flna”F“_ fr\ „za | | |
QČÝÍ? &$! PJ LFŠ fix—“ši \;i' LÁKÁ . . .

Stránka 1/3 OSTRAVA-JIH



hrazeno částkou ve výši 70 829 Kč. Na pohledávku zbývá uhradit 202 616,90 Kč a

náklady právního zastoupení ve výši 15 223 Kč. Tato pohledávka je zajištěna

výkonem rozhodnutí sp.zn.- E-12010.

Dlužnice tedy žádá o prominutí poplatků v celkové výši 1 422 349,16 Kč a nákladů

právního zastoupení ve výši 66 705,00 Kč. Celkem tedy o prominutí dluhu ve výši

1 489 054,16 Kč.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

Tabulka č. 1

„ Rozhodnutí Právní moc Příslušenství v Kč . Neuhraz'ené'

C. sp zn rozhodnutí neuhrazeno naklady pravnlhp

' ' k 08.02.2022 zastoupem v Kc

1. C /2001 20.03.2002 358 021,76 10 930,00

2. 2001 03.04.2002 278 579,64 13 977,00

3. 2001 10.07.2002 111 888,32 10 620,00

4. 2002 25.06.2003 471 242,54 15 955,00

5. C /2003 03.03.2004 202 616,90 15 223,00

Celkem 1 422 349,16 66 705,00     
 

Žádost dlužnice byla přezkoumána dle Zásad statutárního města Ostravy-městského

obvodu Ostrava-Jih pro projednání a posouzení žádostí o prominutí poplatku

z prodlení nebo úroku z prodlení účinných od 01.01.2022 (dále také jen „Zásady“)

takto:

Dle článku 4) Zásad byly přezkoumány pohledávky vzniklé do 31.12.2013 a bylo

zjištěno:

bod a) Zaplacení jistiny dluhu

žadatel zaplatil jistinu po vydání pravomocného soudního rozhodnutí

0 bodů

bod b) Výše jistiny dluhu

dlužná částka nad 50 000 Kč 0 body

bod c) Procentuální výše úhrady poplatku z prodlení

do 30 % včetně 1 bod

bod d) Sociální situace žadatele v době vzniku dluhu

tíživá sociální situace 2 body

bod e) Okolnosti vztahující se k povinnosti žadatele vyklidit byt

byt byl vyklizen dobrovolně 1 body

Dle rekapitulace vyhodnocení kritérií pro procentuální prominutí pohledávky bylo

zjištěno, že dlužník dosáhl 4 bodů pro prominutí. S odkazem na Zásady, kdy se při

dosažení 4 bodů doporučuje prominutí až do výše 40% zdlužné částky, tedy

 

» (275—427 .; niv “%
{f Ý) “ita—. ll (GW„ Wl! ALA ' I |

* 9735,

* !; LPS „ff—ů \;; if“; o o .\ÍÝM (Cf!

Strénka 2/3 OSTRAVA-JIH



prominutí by činilo částku zaokr. 595 622 Kč a kúhradě by zbyla částka zaokr.

893 432 Kč.

Pohledávky jsou za'ištěn výkony rozhodnutí a měsíční srážky na aktuální výkon

rozhodnutí sp.zn. E /2010 činní 2 348 Kč. Dlužnice splatila většinu jistin a

soudních poplatků mimo výkon rozhodnutí vrámci milostivého léta a část byla

uhrazena v rámci probíhajících výkonů rozhodnutí. Milostivé léto se však vztahuje

pouze na exekuční řízení nikoliv na výkony rozhodnutí. Poplatky z prodlení činní cca

1 690 % původní jistiny. Vpřípadě, že by dlužnici bylo prominuto 40 % z dlužné

částky, pak úhrada zbylých 893 432 Kč by při srážkách z důchodu 2 348 Kč splácela

dalších 32 let. Prominutí pohledávky tedy finanční situaci dlužnice nevyřeší.

Dále odbor právní upozorňuje, že dle statutu města Ostravy č. 7 odst. 3 písm. f)

zastupitelstvo městského obvodu může rozhodovat o vzdání se práva a prominutí

dluhu vyšší než 20 tis. Kč do úhrnné výše 10 % vlastních příjmů schváleného

rozpočtu, max. 10 mil. Kč za příslušný rozpočtový rok.

S ohledem na výše uvedené odbor právní nedoporučuje vzdát se práva a prominout

pohledávky ve výši 40 % z dlužné částky, tj. 595 622 Kč ani v jiné výši.

Stanoviska výborů/komisíliiných odborů, samostatných odd.

Materiál bude projednán ve finančním výboru.

Stanovisko rady městského obvodu

Materiál byl projednán na schůzi RMOb dne 24.02.2022 a do doby přípravy tohoto

materiálu pro jednání zastupitelstva nebylo k dispozici rozhodnutí rady.

 

šíří: f?WVm III
..\VM__ŠhXS *ŠÁWIŘÝ.

Stránka 3/3 OSTRAVA-JIH


